ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

_____________№________
Об установлении обременения земельного участка,
расположенного по адресу: Московская область,
Коломенский район, пос.Радужный

Во исполнение постановления правительства Московской области от 29.09.2005 №690/39 «О неотложных мерах по обеспечению прав соинвесторов при реализации инвестиционных проектов по строительству жилья на территории Московской области», в целях защиты прав вкладчиков и долевых инвесторов Коммандитного товарищества «Социальная инициатива и компания», Совет  депутатов Коломенского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Поручить администрации Коломенского муниципального района  Московской области провести торги в форме открытого аукциона по продаже прав на заключение договора аренды земельного участка сроком на 3 года, с кадастровым №50:34:0050305:353 , площадью  17271 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Коломенский район, пос.Радужный, разрешенное использование – для жилищного строительства.

2. Установить, что указанный в п.1 настоящего Решения земельный участок обременен правами требования третьих лиц, заключивших договоры инвестиционного вклада с Коммандитным товариществом «Социальная инициатива и компания».

3. Обязать победителя аукциона по продаже права на заключение договора аренды вышеуказанного земельного участка возместить лицам, заключившим договоры инвестиционного вклада с Коммандитным товариществом «Социальная инициатива и компания», суммы внесенных денежных средств в виде первоначального взноса в складочный капитал товарищества для приобретения жилых помещений на общую сумму 20643170 рублей.
4. Администрации Коломенского муниципального района  подготовить списки лиц, имеющих право на получение возмещения суммы  внесенных ими денежных средств в виде первоначального взноса в складочный капитал товарищества, с указанием возмещаемых сумм.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте  Коломенского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансовой, экономической,  налоговой, инвестиционной политике и муниципальной собственности (председатель – Чернышов С.И.) и  заместителя руководителя администрации  Коломенского муниципального района – председателя комитета по управлению имуществом Разина А.В.

Глава Коломенского

муниципального района                                                                                      Н.М.Оттясов